
PREFEI T UR A OE 

FAZENDA 
, RIO GRANDE 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº115/2021 - Data: de 28 
de maio de 2021. 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA N.0 005/2021. 
De 28 de maio de 2021. 

Súmula: "Compõe o Comitê de 
Aleitamento Materno do hospital e 
Maternidade Nossa Senhora 
Aparecida - HMNSA do Município de 
Fazenda Rio Grande". 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no 
uso das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, nos termos do 
Decreto Municipal n.º 5.498 de 11 de janeiro de 2021 : 

RESOLVE 

Art. 1° Fica composto o Comitê de Aleitamento Materno do hospital e Maternidade 
Nossa Senhora Aparecida - HMNSA, no âmbito do Município de Fazenda Rio 
Grande, sendo formada pelos seguintes membros: 

1 - Representantes da Obstetrícia: 

a) Titular: Fernando Legnani de Souza, matrícula 353.120; 
b) Suplente: Marco Aurélio Sampaio de Paula, matrícula 353.189 

li - Representantes da Pediatria: 

a) Titular: Letícia Manzano Bueno, matrícula 352.042; 
b) Suplente:Manuela Cristina Buch Soares, matrícula 353.129. 

Ili - Representantes da Direção e Coordenação de Enfermagem: 

a) Titular: Marcilene de Paula, matrícula 351 .984; 
b) Suplente: Paulo Henrique Peixoto, matrícula 357.702. 

IV - Representantes da Equipe Multiprofissional: 

a) Titular:: Priscila Castro Ferreira da Silva, matrícula 352.090 
b) Suplente: Fernanda Charneski, matrícula 349.588 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 



PREFEITURA DE 

"'FAZENDA 
RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

V - Representantes da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar - CCIH: 

a) Titular: Tanicler Colussi, 353.889 
b) Suplente: Assunta Aparecida Petters de Carvalho, matrícula 351.992 

VI - Representantes da Enfermagem: · 

a) Titular: Cleide lzabel Machado, 351.485 
b) Suplente: Jessica Samara Cais Ribeiro, 357.746 

VII - Representes do Ambulatório de Apoio à Amamentação e Técnicos de 
Enfermagem 

a) Titular: Zuleide de Jesus Silva, matrícula 338.901 
b) Suplente: Simone Novaes da Silva, matrícula 356.7706 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 28 de maio de 2021. 

erson Í R~~ende 
s tário Municipal de Saúde 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


